
506
Besluit van 25 november 2013 tot wijziging van 
het Besluit algemene regels ruimtelijke ordening 
(ruimtereservering parallelle Kaagbaan) 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu 
van 23 september 2013, nr. IenM/BSK-2013/186745, Hoofddirectie 
Bestuurlijke en Juridische Zaken; 

Gelet op artikel 4.3, eerste lid, van de Wet ruimtelijke ordening; 
De Afdeling advisering van de Raad van State gehoord (advies van 

4 november 2013, nr. W14.13.0342/IV); 
Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Infrastructuur en 

Milieu van 13 november 2013, nr. IenM/BSK-2013/259520, Hoofddirectie 
Bestuurlijke en Juridische Zaken; 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

ARTIKEL I  

Het Besluit algemene regels ruimtelijke ordening wordt als volgt 
gewijzigd. 

 A

In artikel 1.1, eerste lid, wordt in de begripsomschrijving van 
GML-bestand «NL.IMRO.0000.Imam11Barro-3000 en 
NL.IMRO.0000.Imam11Barro-3005» vervangen door: 
NL.IMRO.0000.Imam11Barro-3000, NL.IMRO.0000.Imam11Barro-3005 en 
NL.IMRO.0000.Imam11Barro-3010. 

 B

Na artikel 2.13.4 wordt in hoofdstuk 2 een titel ingevoegd die als volgt 
luidt: 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2013

 

Staatsblad 2013 506 1



TITEL 2.14 RUIMTERESERVERING PARALLELLE KAAGBAAN  

Artikel 2.14.1 (reserveringsgebied parallelle Kaagbaan)  

1. Met betrekking tot gronden gelegen binnen het gebied waarvan de 
begrenzingen zijn verbeeld op de kaart in bijlage 9 en waarvan de 
geometrische plaatsbepaling is vervat in een GML-bestand, wordt geen 
bestemmingsplan vastgesteld dat een wijziging of afwijking inhoudt ten 
opzichte van het ten tijde van de inwerkingtreding van deze titel geldende 
bestemmingsplan. 

2. Het eerste lid is niet van toepassing op de vaststelling van een 
bestemmingsplan dat de aanleg van de Boerenlandvariant, bedoeld in de 
mededeling inzake de Overeenkomst voorwaarden aanleg Boerenlandva-
riant N201 (Stcrt. 2010, 20211) mogelijk maakt. 

Artikel 2.14.2 (tijdelijke afwijking)  

In afwijking van artikel 1.1, vijfde lid, kan met een omgevingsver-
gunning waarbij met toepassing van artikel 2.12, tweede lid, van de Wet 
algemene bepalingen omgevingsrecht van het bestemmingsplan wordt 
afgeweken, van een bestemmingsplan dat betrekking heeft op gronden 
gelegen binnen het gebied, bedoeld in artikel 2.14.1, eerste lid, worden 
afgeweken, tot uiterlijk 1 januari 2024. 

 C

De bijlagen worden als volgt gewijzigd: 

1. Aan de opsomming van bijlagen onder het opschrift «Bijlagen bij het 
Besluit algemene regels ruimtelijke ordening» wordt een onderdeel 
toegevoegd luidende: 

Bijlage 9 – Kaart reserveringsgebied parallelle Kaagbaan. 

2. Aan de bijlagen wordt als bijlage 9 toegevoegd de bij dit besluit 
gevoegde bijlage. 

ARTIKEL II  

Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag van de 
tweede kalendermaand na de datum van uitgifte van het Staatsblad 
waarin het wordt geplaatst. 

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst. 

Wassenaar, 25 november 2013 
Willem-Alexander 

De Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu, 
W.J. Mansveld 

Uitgegeven de tiende december 2013 

De Minister van Veiligheid en Justitie,
I.W. Opstelten 

stb-2013-506
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2013

Het advies van de Afdeling advisering van de 
Raad van State wordt met de daarbijbeho-
rende stukken openbaar gemaakt door publi-
catie in de Staatscourant. 

 

Staatsblad 2013 506 2


